

Cena numeru
w Krakowie 3000 Mkp.
na prowincyi

ILUSTROWANY

PRENUMERATA MIESIĘCZNA
W Krakowie bez odn 80.000
Na prowincyi . . . Mk 90.000

KURYER CODZIENNY

CENY OGŁOSZEŃ: drobne ogłoszenia za słowo Mk 1000— dla poszukujących posad Mk 700— za słowo: drobne o treści matrymonialnej Mk 1500 wiersz millim. jednoszpalt. Mk. 2400— wiersz millim. w rubryce „Nadesłane” Mk. 7000—, wiersz millim. po kronice Mk. 10000 Ogłoszenia przed tekstem wiersz millimetr. Mk. 12000— Za układ tabelaryczny, kombinowany 50%, kolorowy 100%. Nekrologi do 60 mm. 50% taniej. — Od cen powyższych żadnych opustów się nie udziela. — Każde ogłoszenie najmniej 10000 Mkp. Ogłoszenia zagraniczne 100% droższe. — (Za terminowe zamieszczenia wszelkich ogłoszeń Administracja nie odpowiada) — Ceny powyższe obowiązują od dnia zmiany w nadłówku

Telefon Redakcji Nr. 3292. — Telefon Adm. Agencji i prenum. Nr. 3542. — Kraków, Basztowa 13. — Konto czekowe K. O. Nr. 140.725. — Konto żyrowe: Ziemski Bank (rań, Kraków.

Rok XIV.

Kraków, piątek 7 września 1923.

Nr. 221.

Jedynе państwo murzyńskie w Afryce.



Republika Liberya, która niedawno obchodziła stulecie swego istnienia, jest jedynym państwem murzyńskim.
Obecnie prezydentem Liberyi jest Charles Dunbar King, którego podobiznę we fraku, przyozdobioną gwiazdami orderowymi — zamieszczamy powyżej.

25%.

Kraków, 6 września.

25%. — Cyfra ta, wypisana na murach naszego gmachu państwowego, to jakby owo biblijne *Mane Tekel Fares*, rzucone dionią Opatrzności na mury pałacu Baltazara. Trzeba sobie znaczenie tej cyfry uprzytomnić, uświadomić sobie ogrom zagadnienia, jakie reprezentuje i z tych rozmyślań wyciągnąć konsekwencje.

25% — to wpłacona dotąd do kas państwowych część należności podatkowych za rok 1923. Prezydent ministrów Witos podzielił się powyższą wiadomością z dziennikarzami, zebrałymi onegdaj w Warszawie. Mówił o tem wzburzony, podkreślając, że jest to hańba dla społeczeństwa, które w ten sposób wystawia sobie fatalne świadectwo.

Tak jest. Na rok Pański 1923 wymierzono u nas podatki wedle starej skali. Podatki te były śmieśkami niskie, a zapłacenie ich nie przedstawiało najmniejszych trudności dla obywateli. W chwili, gdy pierwsze terminy płatności się rozpoczynały, całe społeczeństwo deklamowało o konieczności naprawy skarbu, o ofiarach na rzecz państwa itd. itd. Minął jeden, dwa, trzy miesiące, minęło pół roku, keńczyły się już trzeci kwartał; zdawałoby się więc, że śmieśkami sumy wymierzonych podatków powinna być już dawno niszczone w całości. W każdym razie nikt z nas nie wątpił, że do kas państwowych wpłynęło już 75% należności, a więc cyfra, odpowiadająca trzem czwartym roku 1923, które mamy już poza sobą. A jednak — stwierdza to przecież najbardziej autorytatywne źródło, bo prezydent ministrów —

państwo otrzymało tylko 25% prelininowanej i należnej mu kwoty.

Potworność tego faktu staje się jeszcze bardziej jaskrawą, jeżeli uwzględnimy, że od 1-go stycznia do dziś wewnętrzna wartość marki polskiej spadła kilkanaście razy. Jeżeli więc nawet obecny apel prezydenta poskutkował, to w każdym razie państwo dostanie znacznie mniej realnych wartości, niżby dostało, w razie należytego przestrzegania terminów. Jednym słowem: społeczeństwo zdołało już okraść własne państwo na setki miliardów.

Wstyd czło pali...

A któż to są ci uczciwi płatnicy, którzy groszą swoją zanięśli do kas państwowych? Szeregi ich wypełnia przedewszystkiem inteligencja pracująca, rzemieślnicy państwowych i prywatnych, a wreszcie robotnicy polski. Tym rzemieślnikom pracowniczym ściągano co miesiąc, a nawet co tydzień podatek z ich poborów, a one nie skarżyły się i nie szemrały.

Jakaż więc część wpłaconego podatku przypada na resztę ludności, na handel, przemysł i rolnictwo, a więc na te wszystkie sfery, które zostały dotąd państwu winne 75 proc. prelininowanej ogólnej kwoty podatkowej? A przecież nie urzędnicy i robotnicy, ale właśnie ta reszta społeczeństwa stanowi siłę finansową, posiada w swym ręku warszatyły produkcyjne, które dają im obfity zarobek.

Nadchodzą teraz czasy, w których będziemy wszyscy uginać się pod ciężarem podatku. Największa ich część obciążą teoretycznie warstwy zamożne i produkujące. Jest to słuszne

OKAZYJA!

Na sezon jesienny i zimowy:

Ubrania męskie spacerowe, sportowe . . . od 1,625.000—3,690.000
Raglany, zarzutki . . . 2,125.000—3,625.000
Paltta zimowe na watałnie (czarna i merengo) od 4,940.000—6,565.000
Kurtki zimowe watawone . . . po 8,250.000
Spodnie zakietowe i sportowe od 850.000—2,250.000
oraz własne pracownice damskie i męskie poleca firma 2983

JOZEF KUMALA

Kraków, Szczepańska 11, I. p.
vis a vis Starego Teatru.

Jakość doborowa. Duży wybór.

Podziękowanie.

Szanownej Dyrekcyi Towarzystwa Ubezpieczeń na życie Varsovia w Warszawie oraz W. Panu Marynowi Nowickiemu, dyrektorowi Oddziału w Krakowie, składam publiczne podziękowanie za bezwzględnie i akuratajną wypłatę kapitału, na który się mam już ubezpieczyć w Tow. Varsovia w maju 1922 r. 2987
Józefa Derechowska z córką.

i sprawiedliwe. Niechże to jednak nie będzie tyłko teorią, ale także praktyką. Niechże ludzie, którym państwo dało dostatek, a nawet bogactwo zrozumieją, że mają wobec państwa obowiązki i że ten obowiązek spełnić winni dobrowolnie, a nie tylko pod przymusem.

Gdy już mowa o przymusie, należy sobie zadać pytanie, co robimy nasze władze skarbowe przez cały rok i dlaczego nie ściągają przymusowo podatków? Otóż nasza administracja finansowa jest niewątpliwie bardzo słaba, a w b. zbiorze rosyjskim jeszcze niezmontowana. Część winy nieściągnięcia podatków spada też na jej barki. Jak slychać robi się obecnie wszystko, aby administrację tę naprawić. Mimo to z cudami nie można się liczyć, nasza młoda administracja finansowa będzie jeszcze przez pewien czas szwankowała. Fizyczny przymus może więc i na przyszłość nie wydać całkowicie zadowolających wyników. Władcom państwowym musi przysięść z pomocą moralność podatkowa społeczeństwa, które winno zrozumieć, że utrzymując państwo utrzymuje samo siebie.

Parę dni temu, na tym miejscu cytowałismy słowa przywódcy amerykańskich Polaków Dra Fronczaka, który oświadczył, że w Polsce wszyscy są bogaci, a tylko państwo uboższe. Prezydent ministrów Witos zacytował w czasie omawianej dziś konferencji inne powiedzenie, tym razem amerykańskich farmerów. Pytali się oni prez. Witosa, jak wygląda obdłużenie polskiej własności ziemskiej. Premier odrzekł nato, że cyfr dokładnych nie zna, ale, że to obdłużenie jest śmieśkami niskie. Wtedy zawałot jeden z farmerów: Jeśli tak, to rozumiemy już, dlaczego państwo polskie niema pieniędzy, a Stany Zjednoczone mają tyle. Ze mogą całemu światu pożyczać. Nasze majątki są obdłużone do 60% i każdy z nas pracuje usilnie, zanim część długów spłaci. Państwo zato jest bogate!

25% wpłaconych podatków... Niechaj ta cyfra, będąca symbolem braku poczucia obywatelskiego, przejdzie co prędzej do historii. — Niechaj w dniach najbliższych obywatele państwa polskiego spotkawszy się z sobą, zadają sobie pytanie: „Czy zapłaciłeś już zaległe podatki”? I niechaj cała kwota za rok 1923, wply-

3 miliony ludzi w Japonii straciło życie

Paryz. (PAT.) Tutejsza prasa wieczorna podaje telegram z Osaki, według którego podczas ostatniego trzęsienia ziemi w Japonii poniosło śmierć 3 miliony ludzi, z czego w samym Tokio przeszło 300.000. Z telegramów z Pekinu

wynika, że liczba zabitych przekracza 2 miliony. Jeden z mostów w Tokio runął w chwili, gdy znajdowało się na nim tysiące ludzi, uciekających w góry.

japoński w Warszawie **Orikazu Ida** zwrócił się do społeczeństwa polskiego, prasy polskiej, oraz do wszystkich przedstawicieli mocarstw zagranicznych w Warszawie z serdecznym podziękowaniem za współczucie w nieszczęściu, jakie spotkało jego ojczyznę. Ze wszystkich stron kraju napłynęły kondolencje, które poselstwo japońskie przesyłało rządowi japońskiemu. Pości japoński w Warszawie złożył osobne podziękowania prezydentowi ministrów p. **Witosowi** i ministrowi spraw zagranicznych **Seydziej**, oraz marszałkom Sejmu i senatu.

Straty materyjalne obliczają na siedm bilionów jenów.

Osaka (PAT.) Władze policyjne w Tokio obliczają ilość z 1 tych w stolicy Japonii na pół miliona. Straty materyjalne zrządzone trzęsieniem obliczone w całym kraju w przybliżeniu na siedm bilionów jenów. W Tokio uległo zniszczeniu siedm milionów hektoli-

trów ryżu. (Przeliczenie wymienionej wyżej cyfry na marki polskie, jest prawie niemożliwe. W przybliżeniu straty materyjalne Japonii w dolarach wyrazić można sumą około 4 bilionów dolarów. Red.)

Ambasada angielska spalona.

Londyn. (PAT.) Foreign Office otrzymał dotychczas tylko jedno doniesienie z Japonii, mianowicie z Kobe. W doniesieniu tem konsul angielski podaje, że ambasada i poselstwo w Tokio zostały spalone.

Konsul amerykański zginął

Londyn. (PAT.) Jak donoszą z Nowego Jorku, nadeszły tam wiadomości, że w Yokohamie zginął konsul amerykański wraz z małżonką.

Zniknięcie archipelagu.

Paryz. (PAT.) „Petit Parisien” donosi z Londynu: Z Pekinu nadeszły wiadomości, że podczas trzęsienia ziemi znikł archipelag Bonin.

Trzęsienie ziemi na Cyprze.

Paryz. (PAT.) „Petit Journal” donosi z Londynu, że na Cyprze odczuło szereg wstrząsów ziemi.

Niezwykłe wzburzenie oceanu.

Londyn. (PAT.) Polradio. Donoszą z Estepedro w Kalifornii o niezwykłym wzburzeniu oceanu w tych okolicach. Olnyżymie wysokości fale rozbiły wiele okrętów stojących na kotwicy w porcie oraz znajdujących się w pobliżu na morzu.

Rząd japoński wzywa do spokoju.

Londyn. (AW) Rząd japoński wydał odezwę do ludności, w której wzywa do spokoju i do odbudowy tego co zostało zniszczone. Wielkość nieszczęścia powinna okazać się mniejszą od wielkości dusz, które pokonają klęskę.

Premier japoński raniony.

Londyn. (PAT.) „Times” donosi z Osaki, że prezydent ministrów **Yamamoto** raniony został w plecy skutkiem zaważenia się safitu w klubie marynarki

Cały świat odczuje skutki katastrofy japońskiej.

(Telegram własny „Il. Kuriera Codziennego”).

Paryz, 5 września. (U) „Journes Industrielle” jest zdania, że cały świat odczuje skutki gospodarcze i polityczne katastrofy w Japonii. Japonia będzie zmuszoną wpłynąć wszystkie swe siły dla odbudowy swego kraju. Wobec tego przesunie się równowaga polityczna na Dalekim Wschodzie. Stany Zjednoczone zyskają na sile, co odbije się przewidywaniem na losie Chin.

Ile trzeba na odbudowę Japonii.

Londyn. (PAT.) Biuro Reutersa donosi z Osaki, że wedle pierwszych oszacowań dla odbudowy Japonii potrzeba będzie 1 miliarda funtów szterlingów.

Śmierć książąt japońskich.

Londyn. (PAT.) „Times” donosi z Osaki, że książeczka **Yosziko** oraz księżna wdowa **Kayo** i **Yamaszira** postradały życie.

Londyn. (PAT.) „Daily Express” donosi z Osaki, że książęta **Szimatsu** i **Hirokada** zostali zabici, na tomiasi wiehrabia **Johassi**, o którego śmierci doniesiono, ocalał.

W Jokohamie pozostało tylko 40.000 ludzi przy życiu.

San Francisco. (PAT.) Wedle doniesienia pasażerów parowca **Korea** Marn w **Jokohamie** pozostało tylko 40.000 ludności, reszta mieszkańców albo zginęła albo uciekła.

Skarb państwa ocalał.

Londyn. (AW) Burmistrz Tokio otrzymał nadzwyczajne pełnomocnictwa dla przeprowadzenia akcji ratowniczej. Garnizony z całego kraju zostały odkomenderowane do stolicy celem niesienia pomocy przy uprzątaniu gruzów. Oficerowie marynarki objeli straż przy wszystkich gmachach publicznych ocalałych w katastrofie. Skarb państwa nie został zniszczony, gdyż plomienia nie zdolały dotrzeć do sta-

lowych trezorów. Urzędnicy i służba z całym poświęceniem natychmiast zajęli się gaszeniem pożaru.

Szybka pomoc Ameryki.

Waszyngton. (AW.) W oświę, jakie prezydent Stanów Zjednoczonych skierował do japońskiego następcy tronu, postawił prezydent, narodowi japońskiemu, środki pomocy, jakimi rozporządza Ameryka.

Z Portu Artura odeszło już do Japonii 15 torpedowców z personelem ratunkowym. Również i amerykańskie okręty szpitalne znajdujące się na Filipinach i San Francisco, otrzymały polecenie udania się do Japonii. W związku z rozwinęta akcją pomocy ofiarom katastrofy, zmobilizował amerykański Czerwony Krzyż cały swój świetnie zorganizowany aparat. Pozatem całe wybrzeże Stanów Zjednoczonych nad Oceanem Spokojnym zorganizowało szybka pomoc, wysyłając w pierwszym rzędzie jak największą ilość lekarzy, oraz materyalu sanitarnego.

Los posła Patka jeszcze nieznan

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 5 września. (Z), odtąd nie otrzymano jeszcze żadnej wiadomości o losie polskiego posła w Tokio **P. Patka**.

Podziękowanie posła japońskiego

Warszawa, 5 września. (Wir.) Charge d'affaires

Groźny orkan na Morzu Północnym.

Berlin. (AW) Orkan szalejący onegdaj nad wybrzeżami morza Północnego wyrządził, jak się obecnie okazuje ciężkie szkody. Parowiec „Kaiser” stracił pod Helgolandem kotwicę i z największym trudem został ratowany. Statek „Duisburg” powrócił z drogi do Newcastle z bardzo ciężkimi uszkodze-

niami. Zatonoło sześć statków rybackich. Na wyspie **Syllt** zniszczonych zostało wiele domów, a kilka grobli uległo poważnemu uszkodzeniu. Na statkach angielskich „Fernhill” i „Herscherry”, jadących do Hamburga kilka osób z załogi zostało zmielonych z pokładu.

JADWIGA MIGOWA.

DOM, KTÓREGO NIE BYŁO...

Historia osobliwa.

— Ślicznieś się spała!.. Mnie!.. mnie tak w pole wyprowadzić!.. Podać mi jakiś fikcyjny adres!..
— Daj mu spokój Rena!.. — wolał amant komizny — pohamuj żądność!.. Widocznie bardzo mu było potrzebna samotność!..
— Samotności... we dwój!.. — dodał inny aktor — i dlatego wykombinował sobie tę Dolinę Krokusów z wila „Uroczysko”... To niezłe brzmi...
— Podły!.. nieswój!.. szalona Rena — nie napisz do mnie ani słowa!..
— Ależ pisałem do ciebie nawet kilkakrotnie!..
— Kłamiesz!.. nie otrzymałam nic!.. Powiedz gdzie byłeś?..
— W Dolinie Krokusów.
— Takiej miejscowości niema wogóle!..
— Korabiec zaczynał się irtypować.
— Czyście wszyscy powaryowali? Dolina Krokusów w Tatrach nie daleko Nowego Targu...
— Wolne żarty! — zaśmiał się młody adept sztuki dramatycznej, który pochodził z Podhala — to przecież moje rodzinne strony... znam na Podhalu każdą wioskę... każdy kamień niema!.. żadnej Doliny Krokusów tam niema!..
— Jakto niema? kiedy ja spędziłem tam dwa tygodnie w wili „Uroczysko”, urządzonej z najwybredniejszym komfortem... I zbyście wiedzieli, jakie tam poznałem towarzystwo... panna arystokratka, historia historycznych nazwiskach... sam Zborowski, hrabia Stadnicki Stanisław, księżna Beata Ostrogska, pan Piotr Kmita... pan Mikolaj Zebrzydowski...
Wyluch chóralsnego śmiechu.
— A to doskonalę!.. a nie było tam przypadkiem Kłosa Leśka?
— Albo lady Macbeth?
— A może był Faust?
— Owszem był dr. Henryk Faust — przyjaciel profesora Twardowskiego...
— No to brakuje jeszcze Mefista i Boruty a będzie komplect!..
— Przyznaj no się, Zygmunście — poklepał Korabiec o ramieniu Zygmunta, poczywi kolega, grywa-

jący zwykle „czarne charaktery” — żeś te dwa tygodnie spędził nie wśród postaci z dramatów, ale w towarzysztwie jakiejś żywej ładniutkiej kobietki!..

— Skąd wam przyszły na myśl postacie z dramatów?
— No, bo wymieniałeś same postacie z dramatów...
— Przecież już mówiłem, że to wszystkie ludzie o historycznych nazwiskach... A Dolina Krokusów istnieje!.. Zaraz wam na mapie pokażę!..
— Nie pokażesz kolego, chyba na mapie księżyca albo Marsa!..
— Na mapie Podhala!.. Zażożę się o co chcecie...
— Wybornie!.. O koss szampana?
— Nawet o dwa!.. Będziecie płacić!..
— Masz widać za dużo pieniędzy Zygmunście, bo chcecie koniecznie płacić!..
— Panowie i panie!.. próba się zaczyna!..
— No, chodźmy na próbę — be stary gotów kary wspan, a zakład rozgryźniemy później.
Po skóńczonej próbie rozłożono mapę, na której Korabiec zaczął szukać Doliny Krokusów.
— O! tu... tu powinna być!..
— Ale naturalnie niema!.. Płacisz szampana, braciszku!..
— Wcale nie... Poprostu mapa niedokładna... Musimy znaleźć dokładniejszą, a wtedy przekonacie się...
— To chodźmy do księgarni — do Arca!..
W księgarni Korabiec zażądał:
— Proszę mi dać mapę Podhala, tylko najdokładniejszą jaka istnieje...
— Służę ta oto — rzekł subjekt, rozkładając mapę — znajdźcie pan na niej każde osiedle, każdą hale!..
I na tej mapie tak dokładnej, tak drobiazgowej Doliny Krokusów nie było.
— No i cóż teraz? placisz nareszcie szampana — śmiały się aktorzy. — Przyznasz się, żeś zblagował?
— Nie nie zblagowałem.
— Ale Dolina Krokusów nie istnieje?
— Istnieje.
— Słuchaj, ty albo sobie z nas bimbasz — na grzybie kamień, albo masz krękać!..
— Albo chce się wykroczyć od placenia szampana...
— Szampana wam zapłać, ale Dolina Krokusów — powtarzam — istnieje!..
Istnieje!.. istnieć musi!.. Wszak on Korabiec spę-

dził tam najpiękniejsze dwa tygodnie swego życia — razem z Dorotą Odrowążanką...
Dorota!..
Ogarnęła go szalona tęsknota za jej spojreniem niezgłębionym, za jej stapaniem bezczesłnem, za jej głosem słodkim, a silnym...
Czemże wobec Doroty jest Rena?.. czemu wszystkie inne kobiety — choćby najpiękniejszej!..
— Odnajdźmy się jeszcze! — chciała mu.
O tak!.. odnajdź się, bo skoro tylko ułwni się od teatralnych zajęć — pojedzie do niej — do Lanckorony...
Dorota Odrowążanka!..
A ci głupcy, ci ignoranci twierdzą, — że Dolina Krokusów nie istnieje!..

Następnego dnia od samego rana rozpoczął Korabiec wędrowkę po księgarniach, wertując mapy, przewodniki po Podhalu, aby w nich znaleźć i... lny dowód istnienia Doliny Krokusów.
Napróżno!..
Żadna mapa, żadna książka nie wspominała o Dolinie Krokusów!..

Korabiec niezmordowany popieszył do biura Towarzystwa Etnograficznego, potem na pocztę... I znów ten sam rezultat... absurdalny rezultat!..
Dolina Krokusów nie istnieje!.. Nonsens!.. Czarno ubrana kobieta, która go wysłała do Doliny Krokusów ma mapę, na której wyraźnie zaznaczono tę piękną miejscowość!.. Trzeba do niej pójść, poczytać tej mapy i przekonac wszystkich, że Dolina Krokusów nie jest wcale fikcją...
Zapamiętał ulicę Świętojańska i numer domu, więc odnalazł kamienicy, w której mieszkała jego protektorka i sprawiło mu żadnych trudności.
Ze zdziwieniem skonstatował wszakże, że dom jest dwupiętrowy... Ani śladu jakiegoś trzeciego piętra czy facytali!..
Korabiec zapukał do mieszkania stróża i wtrzączywszy mu naprzód sowity napiwek, zapytał:
— Kiedyż to zrzucono III-e piętro?
Stróż wytrzeszczył oczy.
— Trzecie piętro? Tu nijakiego trzeciego nie było — A dawno pan tutaj jest stróżem?
— Na św. Michała skończy się sześć lat.
— Czyżbym się pomylił? — myślał Korabiec — a byłbym przysięgał, że to na trzecim piętrze mieszkała ta kobieta. Jak to jednak pamięć zawodzi!..

Rada Ligi Narodów nie powzięła żadnej decyzji w sprawie konfliktu grecko-włoskiego. Jugosławia przycgotuje się do mobilizacji.

(Telegram własny „Il. Kurjera Codziennego“.)

Paryż, 5 września (U) Zebranie konferencji Rady ambasadorów zwołane na dziś, oczekiwane z wielkim napięciem, nie przyniosło pozytywnych decyzji.

Tak samo donoszą z Genewy, że Rada Ligi Narodów, która zajmowała się konfliktami grecko-włoskim również nie powzięła żadnych decyzji.

Sytuacja jest bardzo poważna, albowiem rząd włoski stoi na stanowisku, iż sprać nie należy do kompetencji Ligi, lecz rady Ambasadorów. Sądzą, że konferencja Rady Ambasadorów nie zgodzi się na żądania greckie, aby do śledztwa w sprawie mordstwa dopuszczono przedstawicieli państw neutralnych.

W kołach dyplomatycznych Małej Ententy panuje nastrój pesymistyczny. Sądzą, że powrót króla Aleksandra do Belgradu, oraz przygotowania kolejowe są oznaką, że Jugosławia liczy się z możliwością rychłej mobilizacji.

Delegaci Polski w komisjach Ligi Narodów.

Genewa. (PAT) Do nowo wyłonionych komisji Li-

gi Narodów weszli delegaci polscy w porządku następującym: Do komisji prawnej prof. Winiański i pan Babiński, do komisji organizacji technicznych Strassburger i Winiański, do komisji dla spraw rozbrojenia minister Skirmunt obrany przewodniczącym tej komisji 33 głosami na 41 i Czertwyrtyński. Do komisji budżetowo-financewej poseł Modzelewski i Sokal. Do komisji spraw społecznych i ogólnych Sokal, do politycznej minister Skirmunt, Strassburger i Czertwyrtyński, do komisji dla weryfikacji pełnomocnictw poseł Modzelewski.

Wybory na wiceprzewodniczących Zgromadzenia Ligi Narodów.

Genewa. (PAT) Na trzecim plenarnym zgromadzeniu Ligi Nar. wybrano na wiceprzewodniczących Roberta Cecilia (Anglia), Hannoncaux (Francja), Ishi (Japonia) Gimeno (Hiszpania), Fotonla (Wenezuela) i Pusta (Estonia). Najbliższe plenarne posiedzenie odbędzie się we czwartek.

Z ostatniej chwili.

Angielski doradca finansowy przyjeżdża do Polski.

Warszawa. (PAT) Min. spraw zagran. otrzymało wiadomość o przyjęciu przez p. Hilton Younga zaproszenia rządu polskiego do przybycia do Polski w charakterze rzeczoznawcy w sprawach finansowych i gospodarczych.

P. Hilton Young przyjeżdża do Polski dnia 7 października i pozostanie w Polsce około dwa miesiące.

Już dawno, bo jeszcze w r. 1921 za czasu urzędowania na stanowisku ministra skarbu p. Steczkowskiego powzięła przez rząd polski myśl zasięgnięcia fachowej i kompetentnej opinii w sprawach finansowych, dala się zatem zrealizować. Myśl ta nie była obca żadnemu z poprzednich rządów, a obecni rządowi prowadzemu energicznie prace nad uzdrowieniem finansów przypada w udziale skorzystanie z fachowej porady p. Hiltona Younga. P. Hilton

Young, wybitny finansista, były podsekretarz stanu w ministerstwie finansów za gabinetu Lloyda Georgea, autor prac w dziedzinie skarbowości, przybędzie do Polski w charakterze neoficyjnego i w ciągu pobytu będzie gościem rządu polskiego.

(W numerze dzisiejszym na str. 3-ciej zamieszczamy podobną p. Hiltona Younga. — Red.)

Otwarcie Targów Wschodnich.

Lwów. (PAT) Otwarcie III. Targów wschodnich odbyło się dziś przy udziale niezliczonych tłumów publiczności, oraz reprezentacji władz. Obecni byli między innymi: min. skarbu Kucharski, wice-min. spraw wojsk. Osiański, dyr. departamentu skarbu

Dzierżanowski, dyr. departamentu gór.-hutn. min. przem. i handu Stanisław Świętochowski, członkowie ciała dyplomatycznego obcych państw, szereg senatorów i posłów sejmowych, senator Jewelowski z Gdańska, korespondenci prasy zagr.

Po uroczystym otwarciu Targów przemówił pierwszy prezydent miasta Neuman, następnie przemawiał prezes komitetu wykonawczego Targów p. Turski. Z kolei zabrał głos minister skarbu Kucharski. (Przemówienie pana ministra podajemy na str. 2). Po mowie ministra skarbu odegrano Rotę. Następnie min. Kucharski wraz z reprezentantami władz i gośćmi, oprowadzani przez zarząd Targów, zwiedzali pawilony wystawowe, wyrządzając podziwy dla pracy Komitetu, który potrafił skupić tylu wystawców.

O godz. 14 na placu wystawowym odbyło się śniadanie, podczas którego pierwszy toast wzniesł prez. Neuman, podkreślając słowa min. skarbu i życząc mu, by jego działalność wydała owoce.

Z kolei przemawiał senator Jewelowski, który oświadczył, że cieszy się z rozwoju gospodarczego Polski, gdyż na tem polu najłatwiejsze jest porozumienie między Polską a Gdańskiem.

CZEGO CZEKACIE?



Czy nie widzicie, że wciąż drożeje, a przecież każdy z was potrzebuje coś z towarów, więc korzystajcie z okazji i nie odkładajcie na później, a zwróćcie się zaraz z piśmiennymi zamówieniami, tylko do składu fabrycznego M. BRYLA w Łodzi, jako do jedynego niasta polskiego wyrobu towarów. Wysyłamy pocztą po otrzymaniu przy zamówieniu za datku 100.000 mkp.

KOMPLET TOWARÓW: to znaczy 1 odcinek, wystarczający na męskie mocne ubranie, 1 odcinek na damską suknię zimową, 1 chustkę na głowę, na 2 koszule męskie, płótno lub flanelę na 2 koszule damskie, 2 pary skarpetek zimowych, 2 pary pończoch damskich i 2 szpulki nici do szycia, wszystko razem tylko za 1,200.000 wyższy gatunek 1,500.000 i 1,800.000 mkp.

Zamówienia prosimy adresować:

SKŁAD FABRYCZNY
M. BRYL, w ŁODZI
ulica Piotrkowska 56, w podwórzu.

Uwaga: Jeżeli towar się nie spodoba, przyjmujemy z powrotem i zwracamy pieniądze. Przyjeżdżających do Łodzi prosimy o odwiedzenie składu.

2363

„OIKOS“

Gdańska Fabryka mebli i wyrobów drzewnych Ska Akc. w Gdańsku

Wzeczsz, ul. Główna 70. Telefon 516 i 1930 2306 sprzeda z wolnej ręki loco Gdańsk

komplet specjalnych maszyn do masowego wyrobu kół do wozów.

Dyrekcja poczt i telegrafów w Krakowie rozpisuje

konkurs ofertowy na dostawę

79 wozów pocztowych

rozmaitych typów, a mianowicie:

- a) 10 wozów ciężarowych dwukolnych typu D. 1.
- b) 12 wozów lżejszych jednokolnych typu D. 2.
- c) 3 wozy do rozwożenia paczek typu E.
- d) 3 wozy do zbierania listów typu C.
- e) 1 zwykły wóz platformowy na resorach o silie nośnej 2,500 kg.
- f) 20 ręcznych wozów dwukolowych typu A. 2.
- g) 30 peronowych wozów trzykolowych typu B.

Blizszych informacji co do wykonania wozów udziela Wydział gospodarczy Dyrekcji poczt w Krakowie, ul. Warszawska L. 3, dokąd należy wnieść oferty do dnia 30 września 1923, godz. 12 w południe.

Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach.

L. Wydz. II. - 2693/5.

Ogłoszenie.

Rudolf, Józef, Karol 3 im. Swoboda ur. w r. 1895/6 majster malarski w Bielsku, wniósł prośbę o zezwolenie na zmianę nazwiska rodowego, a to: Swoboda na Oleak.

Województwo Śląskie w Katowicach podaje powyższą prośbę do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że w myśl art. 4. ustawy z dnia 24 października 1919 r. Dz. U. R. P. N. 88. poz. 478, wolno przeciw ich uwzględnieniu zgłosić do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych zarzuty, które podać należy do Województwa Śląskiego w Katowicach w przeciągu dni 90, od dnia niniejszego ogłoszenia.

Katowice, dnia 30 sierpnia 1923 r.

Za Wojewodę: Dr. Przybyłowicz Naczelnik Wydziału II.

FABRYKA CHEMICZNO-KOSMETYCZNA
AGATOS
w Gródku Jagiellońskim, telefon Nr 6, we Lwowie, ul. Leona Sapiehy L. 87.
Poleca: Wody kolońskie kwiatowe, Perfumy, Pasty do zębów, Kremy twarzowe, Podry i t. p.
WŚRĘDZIE DO NABYCIA.
Wystawia na „III Targach Wschodnich“ Pawilon 10. S. II, miejsce 1042 b. 2355

Spiesz się z zamówieniami!! Wielka wyprzedaż gotowych ubrań!

Pomimo wzrastającej szalonej drożyzny i zwykłej walut obcych, posiadając jeszcze stare zapasy towarów, postanowiliśmy przez czas ograniczony po dawniejszych cenach wyśiłać pocztą za pobraniem cieżkie modne garnitury męskie podług najnowszych fasonów, z dobrego, trwałego materiału, we wszystkich najnowszych kolorach i deseniaciach lub w kratkę. Cena tylko Mk. 600.000 i 925.000, z lepszego materiału gatunek A. 1.135.000⁰⁰⁰ gat. B. z dobrego wykwintnego materiału 1.450.000, gat. C. 1.750.000 gatunek D. Boston czarny lub granat 1.850.000, 1.975.000, 2.150.000 i 2.500.000, gat. E. „Nowości“ „Bajadera“ jasna lub in-

ne kolory w pasach Mk. 2.100.000, 2.500.000, 3.200.000, 3.500.000, w najlepszym gatunku F. extraprima 4.500.000, 5.500.000. Spodnie gotowe z dobrego materiału, ładnie uszyte, gładkie w kratkę 250, 335.000, gat. A. z lepszych fabryk 450, 500.000, gat. B. 600, 750 i 800.000, gat. C. 700, 875.000, gat. D. z bostonu lepszych fabryk 800, 975 i 1.150.000, z kamgarów 900, 975 i 1.350.000, gat. E. do ubrań wstążkowych czarne to białe paski 700, 750, 875, 975 i 1.200.000. Przysłać miarę w centymetrach: szerokość tafla i długość, można nitką. 234 ma na bieliznie, pościel, podszewki i t. d. po 50, 55, 65, 70, 75 i 80.000 Mk. za metr, sztitzka 17 mtr. Opakowanie i przesyłka na rachunek kupującego. Nadysyłający gotówkę z góry, otrzymują towar odpłatnie. Bez ryzyka! O ile towar się nie podoba, przyjmujemy takiowy z powrotem. Do głównego zarządu działu ubraniowego: Józef Jakubowicz, Warszawa, Stenna 27, M. Dom Własny. Od naszych klientów otrzymujemy dużo podziękowań i powtórne zamówienia, których dla braku miejsca nie umieszczamy.

!! Firma ogrytuje od 1902 r. !! 2458

Poszukujemy natychmiast samodzielnego korespondenta (ki) polsko-niem.,

piszącego biegle na maszynie. Pożądaný język francuski i stenografia. Zgłoszenia pisemne pod „Biuro drzewne“ do Adm. Kurjera. 2452

ROLNICY!

SIARCZAN AMONOWY o zawartości 20% azotu, wolny od domieszki rodanu i cyanu, SÓL POTASOWA 20—35% poleca w ładunkach wagonowych oraz w mniejszych partjach
POLSKIE TOWARZYSTWO HANDLOWE S. A.
Kraków, ul. Sławkowska L. 1. 2397

Konkurs.

Akademia Górnicza w Krakowie ogłasza konkurs na posady:

- 1) Intendenta w X. st. pl. urz. państw.
 - 2) Słabnika w IX. st. pl. urz. państw.
- Pierwszeństwo mają kandydaci z praktyką na służbie państwowej. 2454

Podania należy wnieść do Sekretaryatu Akademii (ul. Loretańska 18) do dnia 12-go września b. r.

U. IV. 222/22.

WYROK.

Wyrokiem Sądu powiatowego w Ropczycach z dnia 13/3 1923 U. IV. 222/22 uznano Leiba Winda i Temę Windównę za Sędziszowa winnymi przekroczenia lichwy z art. 19. us. 1. ustawy o lichwie z 3/7 1920 Nr. 67 poz. 449. Dz. up. popelnionego przez to, że dnia 16/6 1922 pobrali nadmierną cenę za 2 litry psęaku i skazano ich w myśl tegoż artykułu, a to Leiba Winda na karę ścisłego aresztu przez 5 dni i grzywnę w kwocie 50.000 Mk., ewentualnie na dalsze 2 dni ścisłego aresztu, zaś Temę Windównę na 2 dni ścisłego aresztu — w myśl § 389 pk. obydwoje oskarżonych na solidarne ponieszenie kosztów postępowania karneho i wykonania kary, w myśl art. 32 ustawy o lichwie na ogłoszenie treści wyroku w Ilustrowanym Kurjerze Codziennym.

Ropczyce, dnia 2 czerwca 1923 r.

2456 Sąd powiatowy O. III.

„AMERICA“ Rodzice, wdowy, dzieci i rodziny po poległych amerykańskich żołnierzach we Francji, a pochodzących z Polski, niech się w własnym interesie zgłaszają do W. Münzera Lwów, Zygmuntowska 17. 2443

2455

Zawiadomienie.

Krakowska Wytwórnia Sera, Sp. z o. p. przeniosła swoją fabrykę z ul. Kremerowskiej L. 12 na ul. Wałową L. 7 w Podgórzcu i poleca nadal swoje znakomite „Serki Ojomunieckie“ (Kwargle)

Firma Leizor Griffel w Bolechowie

poszukuje do natychmiastowej dostawy szyn kolejki wazkotowej 30/12 wraz z całym materiałem drobny 2429

Syndykat Koszykarski S. A.

zawiadamia P. T. subskrybentów, że zgłoszenia na subskrypcje IV. emisji akcji przyjmują:

- Ziemski Bank Kredytowy . . . Florjańska 32
- Polski Bank Handlowy . . . Florjańska 55
- Bank Małopolski . . . Rynek 25
- oraz Kasa Spółki . . . Szczepańska 1

Nr. 11648/23 D. III.
Państwowa Szkoła Przemysłowa w Bydgoszczy.

1) **Wydział Przemysłów Rolnych** — dla kształcenia techników przemysłów rolnych (cukrownictwo, młynarstwo, krochmalnictwo, gorzelnictwo i t. p.). Nauka 4-letnia, warunki wstępu: 4 klasy szkoły średniej ogólnokształcącej, lub pełna szkoła powszechna, lub pełna szkoła rzemieślnicza. Egzamina — z matematyki, języka polskiego i rysunków.

2) **Kurs Grafiki Przemysłowej** (jednorooczny) — dla kształcenia pracowników fachowych dla przemysłu graficznego (typografia, litografia, fotolichnia). Warunki wstępu: a) dla uczniów rzeczywistych — 4 klasy szkoły średniej, lub pełna szkoła powszechna, lub szkoła rzemieślnicza, b) dla uczniów wolnych, nie mających powyższych świadectw, — co najmniej rok praktyki w zawodzie graficznym. Płatność — jak na wydziale 1.

3) **Wydział Rzemieślniczy** — dla kształcenia pracowników w zawodzie stolarskim i ślusarskim (nauka trzyletnia). Warunki wstępu: co najmniej 4 oddziały szkoły powszechnej — Początek egzaminu wstępnego 26 września. Początek zajęć — 1 października. Zapisy i informacje w Dyrekcji Szkoły — Bydgoszcz, Św. Trójcy 11. 2419

KORZYSTNA OFERTA DLA WSZYSTKICH!



Nie zwracając uwagi na szalejącą drożyznę postanowiliśmy nadal trzymać się naszego starego hasła.

Duży obrót --- mały zysk.

Już prawie wszyscy czytelnicy „Ilustr. Kuryera Codziennego” przekonali się, czy kupując osobście w naszych składach w Warszawie, czy zamawiając listownie i otrzymując towary pocztą, że najtańszemu źródłu zakupu towarów bławatnych i manufakturowych jest nasza

„WARSZAWSKA S-KA MANUFABRYCZNA”

do dowodu czego świadczą tysiące listów napływających z gorącymi podziękowaniami i -powtórnymi zamówieniami.

POLECAMY PO CENACH FABRYCZNYCH!

Materialy ubraniowy pełnej szerokości, czysto wełniany na słiczne jesienne ubrania, w kratkę i paski, najmodniejsze wyroby i kolory jak np. granatowy, czarny, szary, popielaty, brązowy itp. Cena za metr 330.000 mk., wyższego gat. po 450.000 (za metr). Na ubranie potrzeba 3 metry, na damski kostjum 3 i pół metra.

Do materiałów ubraniowych na żądanie klienta dodajemy pełny komplet podszewki pod marynarkę, kamizelkę, spodnie kieszenie i do rękawów po 250.000 i 300.000 mk.

Materialy na palta jesienne i zimowe czarne, granatowe, marmyng i melanz najlepszych fabryk Bielskich po 400.000, 550.000, 750.000 i 900.000 mk. za metr.

KUPONY na spodnie wiytowe czarna tło w białe paski po 350.000 i 450.000 mk.

SZEWIOTY damskie najlepszego wyrobu podwójnej szerokości we wszystkich kolorach po 95.000 i 120.000 mk. za metr.

TRYKOTINA jedwabna we wszystkich kolorach, kupon na całą suknię po 375.000 i 450.000 mk.

PŁÓTNA na bieliznę, pościel, po 55.000, 60.000 i 70.000 mk. metr.

MADEPOLAMY najlepszych fabryk od 60.000 do 70.000 za metr.

PŁÓCIENKA białe w paski na ubranka dziecięnie, koszule i t. p. od 41.000 do 50.000 mk. za metr.

„TYK” na wyspy najlepszego gat. gwarantowanej jakości nie przepuszczające pierzy od 52.000 do 65.000 mk. za metr.

„OXFORD” pościelowy na poszwy do pierzyn i na powłoki w kraty i kwiaty po 42.000, 45.000 i 50.000 mk. za metr.

GAJGI bardzo trwałe i praktyczne po 40.000 i 50.000 mk. za metr, podwójnej szerokości po 75.000 i 90.000 mk. za metr.

PRZESIECIERADŁA białe (rozm. 2 metr.) po 90.000, 115.000 i 125.000 mk. za metr.

REGIENKI wafłowe i gładkie, bardzo trwałe w praniu od 45.000 do 75.000 mk. za sztukę.

DYMEA biała na kalesony od 52.000 do 65.000 mk. za metr.

SURÓWKA biała i kremowa od 40.000 do 65.000 mk. za metr.

KOLDRY WATOWE własnego wyrobu, pokryte salyną na białej i czystej wełnianej wacie, największe rozmiary od 800.000 do 1.200.000 mk. za sztukę.

KOSZULE męskie żelirowe (zagr. zefir) dzienne, modne desenie z mankietami i kołnierzykami po 200.000 i 250.000 mk. za sztukę.

KALESONY męskie po 95.000 i 130.000 mk. za sztukę.

BEZ WSZELKIEGO RYZYKAM!

Kupujący absolutnie nie ryzykuje, gdyż jeżeli towar się nie podoba, przyjmujemy z powrotem i zamieniamy na inny lub zwracamy pieniądze.

Zamówienia prosimy adresować:

DO SKŁADU FABRYCZNEGO 2232

„Warszawska Spółka Manufakturowa” Warszawa, ulica Jasna Nr. 18-20.

Przyjeżdżających do Warszawy prosimy o odwiedzenie naszego

składu i osobiste przekonanie się co do gatunku towaru i cen. Wszyscy nasi klienci są zadowoleni, gdyż przykładamy wszelkich starań ku temu, wobec czego prosimy zwracać się do naszej firmy z pełnym zaufaniem.

KOOPERATYWOM I KÓŁKOM ROLNICZYM DOGODNE WARUNKI!

Różne

NELEK-RAK prosi o adres. 7853

PANA ZYCHA prosi o adres Marya Stryka — 7154 wtyłmaczy.

KTO z zamężnych inteligentnych osób przyniósł za swoją sierotę dwunastoletnią żłobną, uczucz. wkr. iadnia do żłobku. Łaskawe zgłoszenia do Adm. Kuryera pod „Samoine dziecko”. 7360

WSPÓLNIKA z kapitałem około 1000 dolarów poszukuje się całem uruchomioną fabrykę nieistniejącą dotąd w Polsce. Lokalizacja — woj. Łódzkie. Zgłoszenia pisemne do Adm. Kuryera pod „Kopalnia złota”. 7301

DOBRY rower zamieni się na dobre sprzęce z ewentualną dopłatą. Zgłoszenia pisemne do Adm. Kuryera pod „Skrypyca”. 7323

PANOWIE! Najlepsze prezeryatory po 60 i 96 tysięcy luzin, wysłał dystrybutor Leserickiewicz i Sp. Kraków, pl. Szczepański 2. 6736

SKRADZIONA książeczka wojskowa, wystawiona 27.50 marca 1923 przez Komisję kontrolną w Jaworznie, jakoteż i świadectwo przyrzeczeń, wystawione przez urząd gminny w Zakładzie Przemysłowym i Sp. Kraków, imię Eugeniusz Golasowski unieważnia się. 7003

SPOLNIKA z kapitałem 80 milionów rub. pożyczki 10 milionów na bardzo korzystnych warunkach poszukuje zarząd. Zgłoszenia pisemne do Adm. Kuryera pod „Przystań lokata”. 7117

SZKŁARSKIE roboty, o prawie w mosiad, naprawę witraży wykonują Zakłady Przemysłowe i Sp. Ska Aka. Kraków, Kapucyńska 7, tel. 2541. 6579

WARSZATY hitlowe — z przebiegami, gobeltonowe, ślepowidła szkół, duzo stolarskie, gotowe — Fabryka stolarska Nycza, Kraków — Głębka 3. 6415

KILIMY z zagranicznej wełny, najpiękniejsze, Golebka L. 8. od 9-1 i 3-6. 6417

DRZEWO obce do obróbki na 20 maszynach, najtańiej przyjmie Stolarnia Nycza, Koperska 6, tel. 4131. 6116

DNIA 2. I. K. b. r. między 3-4 popołudniu w przechodzie ulicą Wolską został zagubiony portfel z dokumentami osobistymi (jak: książeczka kwalifikacyjna Nr. 10981, legitymacja związkowa Nr. 153, sześć fotografií osobistych, 2 cekiki pensyjne, potwierdzenie służbowe, recepta artystyczna i gotówka 4,00 na nazwisko Władysław Kwakiewicz. Wymilniony uprasza uszczególnić o odebranie portfela pod adresem: Debniki, ul. Zielna L. 11. 7396

TARGOSZ Augustyn 1901, Krzeszów nieważnia zagubiony dokument wojskowy. 7369

KOZBAŁA Aleksander Łęka 1888 nieważnia zagubiony dokumenta wojskowe. 7370

KSIĄŻECZKA wojskowa Nr. 728 na nazwisko Włodzimierz Wleogórski unieważnia się. 7310

ZGUBIONE papiery wojskowe na nazwisko Józef Foszyński, Kraków unieważnia się. 7344

WĘGIEL koskie dostarcza wagonowe natchmiast, chętnie zrobi zamiane — za ziemiaki, owies, kapusle, wagony zbiorowe. Celem uniknięcia dłuższej korespondencji, reflektanci zechcą wodnę żądane ceny za swe wtyki i iniejsce wycenił. Wtyki pod adresem: 362ef Jucha, Siersza via Trzebinia 7352

PRAGNE założyć interes — lub przystąpić do prosperującego. Poszukuje wspólki. Posiadam 20.000.000. Zgłoszenia pisemne do Adm. Kuryera pod „Przystań pie”. 7195

Cudze chwalcie, swego nie znacie - sami nie wiecie, co posiadacie!



Zęby

jak perły przez używanie pasty



wody „Osta” proszku żądać wszędzie, w aptekach i drogeriach.

Chem. Fab. „Rowa” J. z o p. Jozew - Pomorze.

JULIUSZ JANASZEWSKI i ska

Przedsiębiorstwo budowy cegieł i zakładów ceramicznych

CZĘSTOCHOWA, Gmach Hotelu Polonia — POZNAŃ, Gwarna 12

projektuje, buduje i urządza kompletnie na podstawie 30-letn. doświadczenia

CEGIELNIE

i wszelkiego rodzaju zakłady ceramiczne. Przeprowadza badania terenów i surowców, udziela porad technicznych i przyjmuje stałą kontrolę ruchu. Dostarcza maszyn dla przemysłu ceramicznego, węgla z najlepszych kopalni, gipsu formowego i innych potrzebnych artykułów. 2304

Budowa kominów fabrycznych. Omurowywanie kotłów parowych.

OGŁOSZENIE.

W GIMNAZJUM HUMANISTYCZNYM ŻEŃSKIM w Krasnym Stawie, wojew. Lubelskiego

wakują do natychmiastowego objęcia stanowiska kierownika

oraz nauczycieli(ek) polonisty, matematyki, z fizyką, francuskiego, rysunków i robot kobiecych. Pierwszeństwo sifom wykwalifikowanym i ze względu na trudności mieszkaniowe, samotnym, wedle posiadającym małą rodzinę. Reflektanci winni natychmiast nadsyłać oferty do zarządu gimnazjum (Biuro Magistratu) łącznie z curriculum vitae, odpisami świadectw i referencjami. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w ciągu dni 30 po dniu ogłoszenia.

Fobory na warunkach szkół średnich państwowych z personalnym dodatkiem, zależnie od umowy i kwalifikacyi, jednak nie wyżej 25%.

Nie wykluczone są dodatkowe wykłady na kursach wieczorowych (humanist. i haudlowych) za odpowiedniern wynagrodzeniem.

Zarząd. 2437

Gaza szwajcarska, pierwszorzędnej jakości — pasy, gury, kamienie, walce kaspry, transmisje, ceny konkurencyjne. „Pilot” Lwów, Bałowego 4.

Konkurs

na posadę technika drogowego, ewentualnie drogomintra (dozorcy drogowego) z siedzibą w Krościenku nad Dunajcem.

Do posady technika przywiązane są pobory X—IX stopnia służbowego urzędniczych państwowych, zaś do posady dozorcy drogowego pobory VI—IX stopnia służbowego niższych funkcyonaryszu państwowych, zależnie od kwalifikacyi

Wymagane od kandydatów bezwzględnie kwalifikacje określone w Rozp. Min. Robot publicznych z dnia 12 lipca 1922 dz. ust. N. 64 ez 1922, oraz nieprzekroczone wiek 40 lat.

Wydział powiatowy zastrzega sobie dowolne obsadzenie posady bądź technika bądź dozorcy, ewentualnie nieobsadzenie zupełnie w razie braku odpowiednich kandydatów.

Possada na razie prowizoryczna na przeciąg 1 roku do objęcia natychmiast.

Podania należyce udokumentowane należy wnosić do Wydziału powiatowego w Nowym Targu do dnia 30 września 1923 r.

Nowy Targ, dnia 27 sierpnia 1923 r.

ŁOPATY stalowe

32 typ. i wielk. do 50 ton tygodniowo
PODKOWY: handlowe i wojskowe
 do 15.000 sztuk dziennie 2122
OKUCIA budowlane — wyrabia
 „KRES” S. A., Biała (Małopolska)

Prezes: Józef Uszański. 2414

